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ZAPISNIK 

sa 4. sjednice Predsjedništva, Zapovjedništva i 

Nadzornog odbora PVZ Ogulin 

održane 20. prosinca 2017. g. u 1800 sati 

Predsjednik PVZ Ogulin g. Franjo Kolić otvara sjednicu i konstatira da je od ukupno 15 

članova Predsjedništva nazočno 14 članova i to: Franjo Kolić, Nenad Vukadinović, Anton 

Božičević, Ivan Luketić, Ivan Vučić, Dean Salopek, Ivan Kolić, Josip Turković, Mladen Paušić, 

Vedran Puškarić, Matija Belančić, Neven Mihaljević i Nedeljko Pešut, dok su odsutni Ivan 

Vuković, Ivica Sopek, i Milan Grdić. 

Od ukupno 15 članova Zapovjedništva nazočno je 11 članova i to: Ivan Luketić, Anton 

Božičević, Mladen Žilić, Juraj Gerić, Dario Bertović, Robert Turković, Zdravko Mihalić, Alen 

Štajduhar, Stevo Jakšić, Milan Kosanović, Josip Prebeg i Franjo Kolić dok je odsutan Ivan Juraić, 

Rajko Kosanović, Marinko Turkalj i Mate Špehar. 

Od 3 člana Nadzornog odbora nazočni su Marinko Miloš i Davor Vuković, dok je odsutan 

Stamenko Pejaković. 

Predsjednik pozdravlja sve nazočne i predlaže 

Dnevni red: 

1. Usvajanje zapisnika sa 3. Sjednice Predsjedništva, 

2. Potvrđivanje Odluka Kolegija PVZ Ogulin, 

3. Donošenje odluke o imenovanju inventurne komisije, 

4. Financijski plan za 2018. g. i projekcija za 2019. i 2020. godinu, 

5. Odluka o promjeni imenovanja pomoćnika zapovjednika i 

6. Različito. 

Predsjednik navodi da je ova sjednica uobičajena 

Ad 1 Predsjednik daje zapisnik s 3. Sjednice predsjedništva PVZ na raspravu na što se nitko nije 

javio. 

Zapisnik je dat na glasovanje i isti je jednoglasno prihvaćen. 

 

Ad 2 Predsjednik navodi da je bila sjednica kolegija za društva unutar grada Ogulina s 4 točke, 

a odnose se na rebalans proračuna na osnovu kojeg je usklađen plan PVZ za 2018. godinu. 

Računovođa objašnjava na što se odnosi rebalans gdje je povećan prihod sredstava osiguranja, 

kapitalne u svezi dokumentacije za Jasenak i Turkoviće je smanjen i biti će realizirano u 2018. 

godini. Dotacije društvima su dostavljene društvima, a predsjednik navodi da je na VZKŽ 

navedeno da bi bila dobra radna skupština prije nove godine. 

 

 

Ur. broj:         84-P/2017  

Ogulin:    20. prosinac 2017.  
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Na istom kolegiju je napravljen Plan nabave opreme, ali bi se trebalo uskladiti plan s 

ostalim društvima koje nisu u sastavu grada Ogulina, ali su u PVZ. Kako je za to zadužen do 

sada bio Mladen Žilić trebao bi koordinirati izradu planova za društva s ostalih lokalnih 

samouprava. 

Tajnik u svezi prednovogodišnjih skupština upućuje na Zakon o udrugama u kojem je 

navedeno da tijelo koje upravlja udrugom donosi financijski plan i dužno ga je dostaviti 

lokalnoj samoupravi s time da se isti taj nepromijenjeni plan mora donijeti na redovitoj 

skupštini. 

Mladen pita iz kojih je sredstava predviđen plan nabave opreme na što računovođa 

odgovara da je nabava opreme iz redovitog rada. Zapovjednik zajednice se složio s 

napravljenim planom kojeg je Žilić izradio s napomenom da se nije planirala nabavka opreme 

za društva koja imaju minimum opreme. 

Predsjednik traži da se u idućoj godini striktno poštuje taj plan, ali ima stalnih problema s 

određenim društvima koja na vrijeme ne dostavljaju račune što će morati biti sankcionirano u 

slijedećoj godini. Za prioritet uzeti tehničke preglede vozila i liječničke preglede vatrogasaca 

i ta sredstva moraju biti osigurana. 

Od nove godine implementirani smo u novi program obračuna što će donijeti nove 

troškove.  

Nadalje je potrebno riješiti sustav uzbunjivanja, plan nabavke veza i slične stvari za bolju 

operativnost vatrogasnih postrojbi. Na što se nadovezuje tajnik i izvještava sve o propustima 

u VATROnetu gdje nisu uvedeni podaci, novi moduli nisu ni viđeni pa čak nema brojeva 

mobitela i liječničkih pregleda operativnih vatrogasaca itd. tako da je potrebno raditi u 

VATROnetu i riješiti organizacije, opremu i članove. 

Josip Turković primjećuje da bi po ovom novom sustavu i obvezama trebalo svako društvo 

imati uposlenog i obučenog tajnika. 

Prijedlog sa kolegija je dat na glasovanje i jednoglasno prihvaćen. 

Ad 3 Prijedlog imenovanja Inventurne komisije predlaže Anton Božičević-predsjednik, članovi 

Josip Stipetić i Marinko Turkalj, a za zamjenike članova Ivan Luketić i Josip Turković. 

Prijedlog je dat na glasovanje i isti je jednoglasno prihvaćen. 

Ad 4 Predsjednik daje riječ računovođi Mirni Petrušić da obrazloži Financijski plan za 2018. 

godinu koja navodi stavku po stavku jedino je upitna stavka uređenja vatrogasnog doma DVD-

a Ogulin o kojoj se danas mora donijeti odluka, a predviđeno je 100.000,00 kn. 

Predsjednik navodi da je na sastanku s gradonačelnikom raspravljano prije donošenja 

proračuna grada Ogulina gdje se nije ništa moglo promijenit i sredstva su smanjena. 

Većina opreme ide iz tekućih donacija jedino je kapitalna planirana za jedno interventno 

odijelo u visini od 4.000.00 kn. 

Nenad Vukadinović se pita što će biti kad inspektor utvrdi da nije nabavljena oprema prema 

planu, a Turković navodi da bi trebalo rasporediti opremu iz društava koja opremu ne koriste. 

U sredstva za fondove se ne može dirati i preraspodijeliti za opremu jer je točno navedeno za 

što je njihova namjena, a trebala su biti realizirana u ovoj godini. 

Predsjednik navodi da se po sadašnjem stanju financija nije moglo bolje složiti, a ako 

budemo u mogućnosti i ako bolje iduća godina krene raditi će se rebalans. 

Mirna navodi da bi bilo okvirno oko 50.000,00 kn ostalo u ovoj godini za prijenos, račune 

treba podmiriti, a biti će još do kraja godine i u siječnju već ima DVD Zagorje tehnički pregled 

za vozilo zbog čeg je dobro izvršiti prijenos sredstava. 

Izrađena je projekcija za 2019. i 2020. godinu gdje je planirano povećanje po 25.000,00 kn 

što je navedeno okvirno, a biti će rebalansa promjena i sl. 

Prijedlog je dat na glasovanje i isti je jednoglasno prihvaćen. 
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Ad 5 Predsjednik izvještava nazočne da je prošli tjedan bio nadzor od strane vatrogasnog 

inspektora Davora Stišćaka koji je našao nepravilnost u imenovanju pomoćnika zapovjednika 

Mladena Žilića koji ne zadovoljava uvjete za drugog zamjenika zapovjednika obzirom da 

nema 5 godina iskustva. 

Zapovjednik izvještava da je omaškom gradonačelniku i načelnicima poslat dopis gdje se 

isti imenuje za zamjenika zapovjednika, a imenovan je za pomoćnika zapovjednika kojeg ne 

ovjeravaju gradonačelnik i načelnici. U biti, Mladen Žilić ostaje na istoj funkciji, a od JLS će 

biti zatražena promjena imenovanja zapovjednika i jednog zamjenika zapovjednika. 

Rasprave o navedenom nije bilo te je prijedlog dat na glasovanje i isti je jednoglasno 

prihvaćen. 

Ad 6 Pod točkom različito Ivan Luketić pročitao je Izvješće o radu koje će biti na redovitoj 

skupštini navodeći sve intervencije i uvjete u kojima su odrađene. 

Tajnik podsjeća da je na zadnjem Predsjedništvu traženo da se dostave: Zahtjevi za 

zapovjednike za VATROnet, Inventurne liste usklađene s novom tipizacijom opreme i da se 

popune VATROnet s podacima koji nedostaju, a od toga nitko nije ništa dostavio izuzev 

DVD-a Oštarije. 

Tajnik također izvještava o provođenju osposobljavanja za vatrogasca i vatrogasca 1. kl., 

da je slaba prijava za specijalnosti i podsjeća o obvezi dostave u PVZ preslika knjižica uporabe 

vozila, Povjerenstvo za informativno-promidžbenu djelatnost je sastavljeno od tajnika 

zajednice i svih tajnika drugih društava, ali do sada nitko nije poslao niti jednu sliku, a kamo 

li obavijest da je nešto odrađeno te se podaci za facebook i internet stranicu mogu skinuti 

jedino sa stranica DVD-a Oštarije i Josipdol pa ne možemo staviti obavijesti kojih nema. 

Sjednica završena u 1912 sati. 

Za izvršiti:  –  Dostaviti Gradu i Općinama zahtjev da dostave novu tiskanicu o donošenju 

Odluke o imenovanju zapovjednika i dozapovjednika, 

- Dostaviti inventurne liste i 

- Dostaviti u siječnju preslike knjižica uporabe vozila. 
 

Zapisničar (tajnik):        Predsjednik: 
M.P. 

 
             

(Anton Božičević, ing. traff.)       (Franjo Kolić) 


